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Indsigelse mod forslag til tillæg nr. 8 til regionplan 2005- 2017. 
 
Det er med stor bekymring at Samrådet for Danmarks Naturfredningsforeninger i Storstrøms Amt 
ser på udbygningen og opstillingen af store vindmøller til lands. De er og vil alle dage være 
fremmedelementer i landskabet. Så store møller kan ikke indpasses i landskabet og bør henvises til 
opstilling på havet. 
 
Opstilling af testmøller som for eksempel ved Kappel behøver slet ikke være i fuld højde. Selve 
mølletypen (vinger, gear, generator,- alt teknisk ) og uddannelsen af servicefolk kan udmærket 
testes på lave mølletårne. Herefter er det et simpelt regnestykke at omsætte data opnået ved 
”jorden” til reelle værdier i en given højde ved hjælp af omregningsfaktorer. 
 
Det er bekymrende, at blinkende advarselslys kan ses meget vidt omkring på det flade Sydlolland. 
Møllerne ved Stensø syd for Nakskov kan i dag ses med røde blink om natten helt i Rødby. 
Blinkende røde lys skulle være for at advare  fly. Så lad dog de røde lamper få en anden udformning 
via en afskærmning, så de ikke kan ses under det vandrette plan, de selv er placeret i. Et fly på 
afveje, som er kommet under navhøjde, hvad enten det er 100 eller 200m, står alligevel ikke til at 
redde. Eller lad advarselsblinkene tænde med en radar, når der er registreret et fly inden for 5-10 
km. Det er aldeles overflødigt at titusinder af borgere skal udsættes for røde blinkende lamper om 
natten. For øvrigt kan fly sagtens navigere i tæt tåge eller flyve i skyer. 
 
Der er nye rapporter om lavfrekvente støjskader på mennesker og dyr, som absolut bør undersøges 
grundigere. 
 
At opstille kæmpemøller på Sydlolland står i stærk modsætning til planerne om at udvikle 
turisterhvervet gennem flere sommerhuse og feriecentre. Først placere sommerhuse og feriecentre 
langs kysten og dernæst fylde op med vindmøller går ikke. Det er langs kysten rundt om Lolland, vi 
har større sammenhængende naturområder, hvor vi kan brande egnen i turistsammenhæng med 
begreber som ”fred og ro”, ”adgang til naturen”, ”nattemørke” og ”ren og frisk luft”. Alt sammen 
parametre som sommerhusgæsterne  værdsætter i dag. 
 
Der er ingen grund til bekymring for erhvervsudviklingen ved tilbageholdenhed med placering af 
store vindmøller herunder testmøller. Der er lige så mange arbejdspladser i udviklingen af ”fred og 
ro”- konceptet inden for turisterhvervet. 
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